
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn hos Byens Autohandel 

 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø har den 26. november 2019 

været på miljøtilsyn hos Byens Autohandel, Gammel Køge Landevej 487.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Walid Mohammed El-

Hussein og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Charlotte von 

Hessberg og Grethe Jensen. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1 og 

autoværkstedsbekendtgørelsen2. 

 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Henstilling Opbevaring af vaskekemikalier skal være på 

spildbakke eller lignende. 

Påbud Påbud om tilslutningstilladelse 

Henstilling Virksomhedens affald skal afleveres som 

erhvervsaffald 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Vaskeplads 

Virksomheden har en udendørs vaskeplads, men ingen tilslutningstilladelse. 

Hovedparten af bilerne vaskes hos nabovirksomheden Car Wash, som er 

ejet af Euro biler. Byens Autohandel vasker ca. 2 biler per måned på den 

udendørs vaskeplads. Vask foretages med højtryksspuler og vaskemidlet 

                                                 
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
 
2 Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af 
autoværksteder mv. Bek. nr. 908 af 30. august 2019 
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”Super Alloy” fra Consept. Vaskemidlet opbevares på toilettet, men tæt ved 

et gulvafløb. Vaskemidlet er meget koncentreret og må ikke løbe til kloak ved 

et eventuelt spild. Hvidovre Kommune henstiller, at vaskemidlet opbevares i 

spildbakke eller et sted uden gulvafløb. 

 

Vaskepladsen er etableret med asfalt og er ca. 4 m x 4 m. Den er ikke 

overdækket og modtager derfor regnvand. Vaskepladsen har fald mod afløb i 

midten, og den omkringliggende sf-sten belægning har fald mod et andet 

afløb. Asfalten har mindre revner men fremstår acceptabel. Vaskepladsens 

afløb ledes til sandfang og olieudskiller, som også modtager spildevand fra 

Car Wash. Sandfang og olieudskiller tømmes ca. 2-3 gange årligt. 

 

Hvidovre Kommune vil udarbejde en tilslutningstilladelse og vil eventuelt 

kontakte virksomheden for at få yderligere oplysninger. 

 

Affald 

Spildolie afhentes af Avista oil. Plast, oliefiltre og spraydåser køres til 

genbrugsstationen som privat affald. Virksomheden bør fremover aflevere 

affaldet som erhvervsaffald på genbrugsstationen, se eventuelt 

https://www.a-r-c.dk/erhverv/erhvervsadgang-til-genbrugspladsen 

 

De fleste dæk sælges, men der afhentes også dæk af Brdr. Høyer. 

Akkumulatorer sælges eller returneres til producenten, da der er et 

pantsystem. Jernaffald herunder bremseklodser afhentes af forskellige 

firmaer, som kommer forbi og tilbyder gratis afhentning af metal.  

 

Jord 

Der blev på tilsynet ikke konstateret jordforurening. Spildolie i en tønde og 

andet affald blev opbevaret på spildbakke i værkstedet. Derudover stod der 

mindre beholdere på gulvet i værkstedet. De mindre beholdere var placeret 

langt fra portene. Gulvet i værkstedet var slidt og havde mindre revner, men 

der var ikke tegn på gennemgående revner. Der blev opbevaret dæk og 

tomme tønder udenfor. Der var også en mindre anhænger med plastaffald. 

Der vurderes ikke at være risiko for at spild af flydende materiale siver ned i 

jorden.   

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været driftsforstyrrelser og uheld. 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 
  

                                                 
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 

https://www.a-r-c.dk/erhverv/erhvervsadgang-til-genbrugspladsen
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Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

Charlotte von Hessberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 1476 af 12. december 2017 


